⁹ Siehe BAUCELLS, op. cit., 22.

Es folgen die Titel von 11 Traktaten mit der Angabe der Nummer des Blattes, auf dem sie jeweils beginnen. Wenn in der folgenden Beschreibung 12 Traktate gezählt werden, so rührt diese Differenz daher, daß das alte Inhaltsverzeichnis die zwei im folgenden als N. 3 und 4 angeführten Opuscula als ein einziges Werk betrachtet. Die im Inhaltsverzeichnis angeführten Titel der Traktate stimmen mit den im Text genannten überein.

1. 1^r-150^r: Nicolaus de Cusa, De concordantia catholica.

a) Der Text

Titel: Prefacio in colleccione de catholica concordancia extracta ex uariis ueterum ap<p>robatis scripturis per dominum Nicolaum de Cusza decretorum doctorem decanum sancti Florini Confluen<tie> (*am Rande:* diocesis Treuerensis), ubi de auctoritate sacrorum conciliorum, potestate clauium et pape et de origine imperii et aliis multis notabilibus pertractatur.

Inc. prefacio et tabula capitulorum: Exposcunt agitata sacri huius Basiliensis concilii...

Expl. tabula: que diffuse tractata sunt. Sequitur capitulum primum huius <tractatus>.

Inc. pars I (Fol. 10^v): Quia facile scienti fundamenta patescere possunt elicienda...

Expl. pars I (Fol. 29^v): Et hec unio uocatur apud grecos sinodus, apud nos concilium. Restant nunc de concilio aliqua subnectenda.

Inc. pars II (Fol. 29^v): Sequitur secunda pars huius tractatus de concilio et incipit capitulum primum (*Titel*). Summa intencionis mee est paucis uarietatem et comparacionem sinodorum et earum auctoritatem explanare...

Expl. pars II (Fol. 98^v): et post hoc de iam editis canonicis reformatiualibus statutis et (*sic!*) ad instar doctrine sanctorum patrum (*Textverlust durch homoioteleton!*) uestigia in institutis procedat. Et hec compendiosa colleccio prime et subsequentis partis sub omni correccione, licet confuse et ruditer pro incitamento studiosorum tantum scripturarum (*sic!*) mandata.

Inc. pars III (Fol. 98^v): Incipit tertia pars huius tractatus de concordancia catholica (*Titel*). Si quis ab exordio fundamenta nostro proposito non tam utilia quam necessaria inuestigare curaret...

Expl. pars III caput 41 et ultimum huius tractatus (Fol. 149^v): in laudem Christi regnantis in secula benedicti. Amen. Laus Deo eiusque matri gloriose uirgini Marie perhenniter etc.

Kolophon (Fol. 150^r): *Explicit collectio de concordancia catholica ex uariis ueterum approbatis scripturis ad laudem Dei omnipotentis, quam ego, Nicolaus de Cusza, decanus sancti Florini Confluen<tie>, decretorum doctor minimus, sacro huic Basiliensi concilio cum omni humilitate offero nichil in omnibus uerum aut defendendum pro uero iudicans seu asserens, nisi quod ipsa sacra synodus catholicum et uerum iudicauerit, in omnibus ab omnibus orthodoxis corrigi paratus etc.*